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Introduksjon 
Årsmeldingen er Styringsgruppen i Alrek helseklynge sin rapportering på mål og satsinger til 
Partnermøtet. 2022 er det første året en slik årsmelding utarbeides for klyngen.  

Årsmeldingen bygger på referat og innrapportering fra faggrupper og panel, på rapporter fra prosjekter 
som har fått samarbeidsmidler (heretter referert til som samarbeidsprosjekter), og på arrangementer 
og aktivitet i regi av klyngen. Klyngen har primært en funksjon som tilrettelegger og katalysator, og 
den totale effekten som klyngen fører med seg kan ventes å være større enn det som gjøres rede for i 
årsmeldingen. 

Årsmeldingen er bygd opp med en introduksjon til Alrek helseklynges visjon, partnere og organisering. 
Deretter følger korte oppsummeringer av hvordan klyngen leverer på satsingspunktene knyttet til de 
ulike målsetningene i strategien «Alrek helseklynge mot 2026»1. Til slutt kommer en økonomisk 
oversikt, og vedlagt finner dere også rapport fra faggrupper og panel. Oversikt over prosjektsamarbeid 
i Alrek helseklynge finnes på klyngen sine nettsider2.  

Hvem er Alrek helseklynge og hvordan jobber vi? 
Etableringen av en helseklynge i Bergen, startet i 2015 etter initiativ fra Universitetet i Bergen. 
Universitetet hadde da en satsing på kunnskapsklynger, samt planer om et nytt bygg i Årstadveien 17. 
HelseOmsorg21-strategien er blant de nasjonale strategiene som har informert ambisjonene med 
helseklyngen.  

Alrek jobber med lokale, nasjonale og globale problemstillinger, gjennom å skape samhandling, 
kunnskap og løsninger. Klyngen vektlegger særlig kommunenes virke- og ansvarsområde. Alrek forstår 
helse bredt. Det inkluderer somatisk og psykisk helse, folkehelse, helsefremming, forebygging, 
behandling og omsorg på individ- og befolkningsnivå. Dette reflekteres i klyngens visjon: 

 
Alrek helseklynges visjon 

 
Samhandling i klyngen mellom ansatte, brukere og studenter skjer gjennom at vi: 

❖ Oppsøker og deler kunnskap, ideer og fasiliteter 
❖ Utforsker problemer, utvikler løsninger og nyttiggjør kunnskap 
❖ Anerkjenner hverandres kompetanse og perspektiv 

Alrek helseklynge sin aktivitet skal også underbygge og styrke FN sine bærekraftsmål: 

 
1 Strategien er tilgjengelig på nett og som pdf her: Om oss - Alrek (alrekhelseklynge.no) 
2 Samarbeidsmidler - Alrek (alrekhelseklynge.no) og Prosjekter - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/om-oss/
https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/samarbeidsmidler/
https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/
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Hvem er vi? 
Alrek er i dag et unikt partnerskap på tvers av forskning, høyere utdanning, kommune og sykehus, med 
9 partnere, som alle har avdelinger eller campuser i Bergen: 

 

Alrek helseklynge er organisert med et partnermøte på toppledernivå, en styringsgruppe, et faglig 
forum og tematiske faggrupper. I tillegg har klyngen et studentpanel, et brukerpanel, og et 
kommunikasjonsforum. Klyngefasilitator er et viktig kontakt- og bindeledd mellom de ulike gruppene, 
og mellom klyngen og eksterne partnere.  

Alle partnere er representert i Partnermøtet, Styringsgruppen, i Faglig forum og i 
Kommunikasjonsforum. I tillegg deltar fagpersoner tilknyttet partnerne i de tematiske faggruppene. 
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Organisasjonskart for Alrek helseklynge 

 

Medlemmer i Partnermøtet ved utgangen av 2022 

❖ Margareth Hagen, rektor, Universitetet i Bergen (leder) 
❖ Gottfried Greve, viserektor for innovasjon, satsninger og klynger, Universitetet i Bergen 
❖ Per Bakke, dekan, Det medisinske fakultet, Universitetet i Bergen 
❖ Gunnar Yttri, rektor, Høgskulen på Vestlandet 
❖ Eivind Hansen, administrerende direktør, Helse Bergen 
❖ Kjell Wollf, kommunaldirektør, Byrådsavdeling for helse og omsorg, Bergen kommune 
❖ Kjerstin Fyllingen, administrerende direktør, Haraldsplass Diakonale Sykehus AS 
❖ Jon Harald Kaspersen, konserndirektør, NORCE 
❖ Gun Peggy Knudsen, assisterende direktør, Folkehelseinstituttet 
❖ Lathamini Murugesh, Fylkestannlegen, Vestland fylkeskommune 
❖ Bård Mæland, rektor, VID vitenskapelige høgskole 

I tillegg møter: 

❖ Karsten Specht, leder for Styringsgruppen  
❖ Berit Angelskår, klyngefasilitator, Alrek helseklynge 

Medlemmer i Styringsgruppen ved utgangen av 2022: 

❖ Karsten Specht, prodekan for forskning, Det psykologiske fakultet, Universitetet i Bergen 
(leder) 

❖ Gottfried Greve, viserektor for innovasjon, satsinger og klynger, Universitetet i Bergen 
❖ Norman Anderssen, dekan, Det psykologiske fakultet, Universitetet i Bergen 
❖ Per Bakke, dekan, Det medisinske fakultet, Universitetet i Bergen 
❖ Monica Wammen Nortvedt, prodekan for samhandling, Fakultet for helse og sosial, Høgskulen 

på Vestlandet 
❖ Øyvind Midtbø Berge, prodekan for innovasjon og regional utvikling, Fakultet for ingeniør- og 

naturvitenskap, Høgskulen på Vestlandet 
❖ Ingelin Søraas, seksjonssjef HR og organisasjon, Byrådsavdeling for helse og omsorg, Bergen 

kommune 
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❖ Trond Egil Hansen, seksjonssjef kommuneoverleger, Byrådsavdeling for helse og omsorg, 
Bergen kommune 

❖ Randi Luise Møgster, viseadministrerende direktør, Helse Bergen 
❖ Rebekka Ljosland, Direktør for strategi og samhandling, Haraldsplass Diakonale sykehus 
❖ Øystein Vedaa, avdelingsdirektør, Folkehelseinstituttet 
❖ Ellen Berggreen, forskningsleder, Tannhelsetenestas kompetansesenter, Vestland 

fylkeskommune 
❖ Elisabeth Jeppesen, dekan, Fakultet for helsefag, VID vitenskapelige høgskole 
❖ Priyanthi Borgen Gjerde, forskningsleder, Allmennmedisinsk forskningsenhet, NORCE 
❖ Nina Bolstad, leder, Kunnskapssenteret i Etat for barn og familie, Bergen kommune 

I tillegg møter: 

❖ Berit Angelskår, Klyngefasilitator 
❖ Dag Einar Liland, leder Brukerpanelet 
❖ Thale Skogstad, nestleder, Brukerpanelet 
❖ Caroline Erviksæter, leder, Studentpanelet (gikk av høsten 2022) 
❖ Koordinator for kommunikasjonsforum Alrek (møtte ikke i 2022) 

Organisatoriske endringer 
I 2022 tok Partnermøtet initiativ til en prosess for å fornye mandat, styringslinje og sammensetning av 
styringsorgan. Vesentlige endringer var at mandatene ble tydeligere og at klyngens styringsorgan 
endret navn. Styringsgruppen ble endret til Partnermøte, mens Arbeidsgruppen fikk navnet 
Styringsgruppe. Hovedhensikten var å få benevnelser og mandat som bedre gjenspeiler gruppenes 
roller. Det samfunnsvitenskapelige fakultet gikk også ut av det nye Partnermøtet i denne prosessen, 
det ble mindre overlapp av representasjon i Styringsorganer, og Styringsgruppen fikk ny leder. Leder 
og nestleder av Brukerpanelet fikk også møterett i Styringsgruppen som del av denne prosessen. 

Disse endringene var med å markere en overgang fra en etablerings- og oppbyggingsfase der det var 
viktig med en aktivt involvert Arbeidsgruppe, og over til en fase for å rigge klyngen for drift. 

Andre endringer i organisering, var at Faglig forum byttet lederskapsmodell fra en til to ledere. 
Tidligere ble forumet ledet av en vitenskapelig ansatt, mens det nå ledes den av en vitenskapelig ansatt 
sammen med klyngefasilitator.  

I 2022 ble det også besluttet at Brukerpanelet skulle endre sammensetning. Paraplyorganisasjonene 
SAFO og FFO har hatt direkte representasjon i Alrek sitt brukepanel til og med 2022. Fra og med 2023 
vil representasjon i Brukerpanelet være begrenset til råd, panel og utvalg tilknyttet partnerne i klyngen. 
Ettersom forskning- og utdanningsinstitusjonene ikke har egne brukerråd, vil det i tillegg etterstrebes 
å få en representant med medforskererfaring. Studentpanelets leder gikk av høsten 2022, og panelet 
har nå valgt å prøve ut en flat struktur med koordinator. 

Mandat og sammensetning av alle de ulike organene i klyngen er beskrevet på Alrek helseklynge sin 
nettside3. 

Samarbeidende partnere til Alrek helseklynge 
I tillegg til partnerne i klyngen, har Alrek samarbeidsavtaler med andre relevante aktører, hvorav tre 
nye avtaler ble inngått i 2022: 

❖ Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest (inngått i 2022) 
❖ Polyfon – kunnskapsklynge for musikkterapi (inngått i 2022) 
❖ SKIL Senter for kvalitet i legetjenester (inngått i 2022) 
❖ Idrettsklynge Vest (inngått i 2021) 

 
3 Partnermøtet, styringsgruppen, brukerpanel og studentpanel: Styre og utvalg - Alrek (alrekhelseklynge.no), 
Faglig forum og fagruppene: Faggrupper - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/styre-og-utvalg/
https://alrekhelseklynge.no/faggrupper/
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❖ Norwegian Smart Care Cluster (inngått i 2019) 
❖ VIS Vestlandets innovasjonsselskap (inngått i 2019) 

 

Samarbeid med andre klynger og organisasjoner øker merverdien av den samlede kraften innen helse- 
og omsorg i regionen. I 2022 har det vært flere samarbeid mellom Alrek og klyngen 
samarbeidspartnere, slik som under Alrekdagene, Digital helse-dager, Arendalsuka, Innovasjonsuken 
OPP og Folkehelsekonferansen til Bergen kommune. Samarbeidspartnerne bidrar til å promotere 
hverandre sine arrangement, og støtter opp under hverandre sine aktiviteter og initiativ. I tillegg kan 
samarbeidspartnerne delta i relevante faggrupper i Alrek, men er ikke representert i klyngens 
styringsorgan. 

Hvordan jobber vi - arbeidsformer 
Klyngen fungerer primært som en tilrettelegger for å fremme samarbeid mellom partnerne. Å utlyse 
samarbeidsmidler er et viktig virkemiddel for å få i gang samarbeid. Virkemiddelet ble styrket fra 2022, 
etter ønske fra Partnermøtet, og økte fra kr. 400 0004,- for 2021 til kr. 800 000,- for 2022. 
Samarbeidsmidlene er såkornmidler for å etablere eller utvikle samarbeidsprosjekter, som på sikt 
bidrar til å understøtte de strategiske målene for helseklyngen. Klyngen har bygget opp en transparent 
vurderingsprosess for tildeling av samarbeidsmidler, med en vurderingskomite som rangerer og 
innstiller søknadene. I 2022 tok styret for Rebecca Ege Hegermanns fond kontakt, og klyngen fikk utlyse 
midler på vegene av fondet for 2023, på inntil kr. 500 000,-. Fondet hadde nær like vurderingskriterier 
som Alrek-midlene, og vurderingskomite innstiller til fondets styre.  

Å skape møteplasser på tvers, er et annet viktig virkemiddel i klyngen for å få til samhandling på tvers. 
Det kan være konferanser, seminarer eller frokost- og afternoon tea-møter. Faggruppene fungerer 

 
4 For 2021 ble det lyst ut 400 000,- mens det opprinnelig har vært 500 000. Dette fordi det ble satt av midler til 
ny nettside for Alrek helseklynge 

Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest opplever at det å sitte i Årstadveien 17 og ha 
en samarbeidsavtale med Alrek, eskalerer samarbeidsflatene. Rådgiverne i 
Kunnskapskommunen er viktige knutepunkt i samarbeidet mellom Alrek og kommunene. 
De opplever økt antall innmeldte forskningshendelser og dialogmøter med forskere i 
2022. Tilstedeværelsen i Årstadveien 17 har økt synligheten og interesser for forskning 
med Bergen kommune. 
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også som møteplasser der mer varige nettverk bygges opp, og som gir merverdi på andre 
samarbeidsarenaer mellom partnerne.  

Promotering av klyngen, representasjon og synlighet er også viktige virkemidler, særlig med tanke på 
formidlingsmålet til klyngen. At klyngen er et synlig som et sterkt kompetansemiljø, har resultert i at 
interessenter har tatt kontakt med klyngen for å få innspill og kunnskapsgrunnlag.  

Å bringe fagfolk fra ulike deler av klyngen sammen i et formidlingsøyemed, skaper i seg selv 
møteplasser mellom fagpersoner. Det gir også en anledning til å få oversikt over kompetansen på et 
gitt tema i klyngen. 

Av personell, så har Alrek en klyngefasilitator som jobber 100% for klyngen. I tillegg bidrar Det 
medisinske fakultet med sekretariat for Styringsgruppen og for fire av faggruppene. Klyngen beror 
ellers på egeninnsats fra ansatte og studenter tilknyttet partnerne i klyngen, i tillegg til innsatsen til 
Brukerpanelet, som bidrar mot honorar.  

Resultater av samarbeid i klyngen, slik som vitenskapelige publikasjoner og implementering av 
kunnskap og løsninger, og igangsettingen av større prosjekt med ekstern finansiering, kommer som 
regel en god tid etter klyngens innsats og aktiviteter. Derfor kan det være vanskelig å spore tilbake hva 
som springer ut av at en er i partnerskap i Alrek, og å rapportere på alle konkrete resultater og effekter 
i henhold til mål og visjon5. 

Alrek helseklynge 2022 
2022 ble Alrek helseklynge sitt første år uten omfattende smitteverntiltak, etter at bygget i Årstadveien 
17 sto ferdig. Planlegging av bygget i Årstadveien 17, og tilrettelegging av samarbeid på tvers av 
fagmiljøene som skulle flytte inn der, tok mye oppmerksomhet fra 2015 til bygget sto ferdig i 2020. 
Åpningen i august 2020 var en derfor en viktig milepæl.  

Bygget er planlagt og utformet for å understøtte klyngefunksjoner. En viktig funksjon med bygget er 
blant annet fellesareal og sosiale soner, som legger til rette for uformelle treff mellom ulike fagmiljø.  

 
5 Partnere og fagmiljø i klyngen rapporterer ikke på resultat oppnådd på grunn av klyngepartnerskapet. 

En prat ved kaffemaskinen i sosial sone i Årstadveien 17, førte til søknad om midler til 
prosjekt mellom Senter for legevaktsmedisin, NORCE og Senter for omsorgsforskning 
Vest, HVL. Prosjektet ble finansiert av Norges forskningsråd, og i dag samarbeider de to 
fagmiljøene om forskning på eldre i den akuttmedisinske kjeden, med miljøer i Canada. 

Arbeidet med å organisere innspillsmøte med Kvinnehelseutvalget i mars 2022, gav ikke 
bare kunnskapsgrunnlag til utvalgets rapport. Det gav oversikt over 
kvinnehelsekompetansen i klyngen, og førte blant annet til at forskere fra Institutt for 
global helse og samfunnsmedisin og Senter for omsorgsforskning Vest ble satt i kontakt. 
De jobbet frem en felles søknad til Forskningsrådet, innsendt på nyåret i 2023. 

«Det at vi ble kjent i faggruppen har gjort samarbeidsrelasjonen også utenfor klyngen 
mye bedre», mellomleder i Helse Bergen. «At vi møtes i Alreksammenheng og blir kjent, 
gjør samarbeidet rundt praksis enklere», vitenskapelig ansatt i VID. 
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Åpningen av bygget skulle markere en ny epoke i klyngen og gi ny giv i samarbeidet. Covid-19 
pandemien gjorde at åpningen ble digital og nedskalert, og fysisk tilstedeværelse i nytt bygg ble 
kortvarig. 2020 og 2021 ble preget av hjemmekontor, digital undervisning og en helse- og 
omsorgssektor under stort press. Samtidig var klyngen godt posisjonert til å adressere COVID-19 
utfordringer.  

Selv om smitteverntiltakene var omfattende, ble det satt i gang flere samarbeid i klyngen på pandemi-
relaterte problemstillinger. Bergen i endring-studien (BiE) (Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin, Universitetet i Bergen) og CONOPRI (Nasjonalt senter for legevaktmedisin, NORCE) 
er eksempler på samarbeid mellom partnere i klyngen som vokste frem under pandemien. Begge 
prosjektene var aktive inn i 2022 og videre.  

BiE-prosjektet illustrerer godt hvordan det å ha partnerskap på plass gjennom Alrek, øker evne og vilje 
til å snu seg rundt raskt når behovet oppstår. Figuren under viser hvor inkluderende prosjektet har 
vært med partnere i klyngen, som førte til en rask utvikling av samarbeid og igangsetting av surveys.  

 
Det å ha på plass partnerskap og nettverk, gjør at en raskt kan komme sammen for å samhandle for 
løsninger når krevende situasjoner oppstår. I 2022 ankom det mange flyktninger fra Ukraina, og 
Faggruppen for migrasjon og innvandrerhelse arrangerte da et ekstraordinært møte på tvers av 
aktører. Flere konkrete initiativer for samarbeid kom i gang, for eksempel samarbeid om 
norskundervisning i regi av Caritas og tilrettelegging for musikk for barn. Dialog mellom Faglig forum i 
Alrek og Bergen Næringsråd, førte videre til at to masterstudenter utførte en kartlegging av 
arbeidssøkende flyktningers behov under Bergen Næringsråd sin internasjonale karrieredag. 
Kartleggingen skulle brukes inn i masteroppgave, og gav samtidig nyttig kunnskap til kommunen. En 
annen merverdi var at Alrek tok lærdom fra hvordan næringsrådet organiserte karrieredagen, og 
brukte det som modell for å rigge Student- og arbeidslivstorget på under Alrekdagene på høsten. 

Bergen i endring-studiet kom i gang raskt etter at Bergen kommune hadde startet 
omfattende smitteverntiltak mot COVID-19, i mars 2020. Bergen kommune kontaktet 
Institutt for global helse og samfunnsmedisin, med bakgrunn i klyngepartnerskapet. 
Ønsket var å dele data fra kommunen til forskning, og få kunnskap om hvordan 
kommunens innbyggere ble påvirket av tiltak under pandemien. Prosjektet tiltrakk seg 
flere partnere i Alrek, som gikk inn med egne delprosjekter på samme REK-godkjenning. 
Prosjektet er fortsatt aktivt, er basert på deltakernes egen innsats og finansiering, og har 
10 vitenskapelige publikasjoner i tillegg til god pressedekning, særlig under pandemien. 
Prosjektet er også tilknyttet Pandemisenteret ved Universitetet i Bergen. 
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Hva har vi gjort og oppnådd? 
Oppsummert har 2022 vært et formativt år, der klyngen har videreutviklet samarbeidsformer og staket 
ut retningen partnerne vil gå de kommende fire årene.  

Et årshjul for klyngen begynner også å ta form. Det har blitt etablert tre årlige konferanser: Digital 
helse-dager (mai), Studentkonferansen (juni), og Alrekdagene (september), og plan om mer 
regelmessige Alrekmøter i regi av faggruppene fra og med 2023. 

En viktig milepæl er at klyngen har fått sin første strategi6. Faggruppene har utformet egne mål og 
handlinger knyttet til denne. Parallelt med arbeidet med strategien, har flere faggrupper også blitt 
enige om arbeidsform og hvordan møtene skal brukes. 

Ny strategi: Alrek mot 2026 
En viktig milepæl for 2022 var å ferdigstille strategien «Alrek helseklynge mot 2026». Denne ble vedtatt 
på Partnermøtet i mars 2022, etter behandling i Styringsgruppen. Strategien setter viktige føringer for 
samarbeidet videre. I tillegg ble viktige strategiske diskusjoner løftet frem i forbindelse med arbeidet. 
Strategiprosessen var også viktig for å involvere fagmiljøer, og forankre klyngens mål og satsinger i 
faggrupper og ut i partnerorganisasjonene. 

De fire satsingsområdene fra visjonen; forskning, utdanning, innovasjon og formidling, er videreført i 
strategien. I tillegg til at det ble vedtatt et femte satsingsområde på brukermedvirkning. 

Frem mot 2026 skal Alrek helseklynge jobbe mot følgende mål: 

❖ Forskning: Fornye helseforskningen for å skape bærekraftige løsninger gjennom helhetlig 
tverrdisiplinær forskning 

❖ Utdanning: Sikre kandidater helhetlig teoretisk og praktisk kunnskap, rettet mot fremtidens 
helseutfordringer 

❖ Innovasjon: Frembringe løsninger som er til nytte for folkehelse og helse- og omsorgstjenester 
❖ Formidling: Sikre at beslutninger om helse har et godt kunnskapsgrunnlag 
❖ Brukermedvirkning: Sikre reell brukermedvirkning for dem som skal ha nytte av kunnskap og 

løsninger som skapes i klyngen  

Strategien vil iverksettes gjennom å: 

❖ la Faglig forum og faggruppene definere delmål og handlinger som bidrar til satsinger i 
strategieninnrette samarbeidsmidlene mot satsingene 

❖ initiere prosjektsamarbeid og søke eksterne midler 
❖ fokusere klyngefasilitators oppgaver inn mot satsingene 
❖ skape møteplasser, arenaer og forum  
❖ årlig rapportering på måloppnåelse og arbeidet med satsingene 

Klyngen beveger seg fremover og har hatt viktige bidrag inn mot alle de definerte målsetningene og 
satsingspunktene knyttet til forskning, utdanning, innovasjon, formidling og brukermedvirkning.  

Forskning 
Mål: Fornye helseforskningen for å skape bærekraftige løsninger gjennom helhetlig, 
tverrdisiplinær forskning  

Det første av de fem punktene for hva klyngen skal satse på for å forskningsmålsetningen, er å skape 
arenaer for å fremme forskningssamarbeid. Digital helse-dager og Alrekdagene setter seg naturlig på 
listen over slike arenaer, der forskere, praksisfeltet, studenter, brukermedvirkere og helsenæring 
møtes.  

 
6 Alrek-helseklynge-mot-2026-4.pdf (alrekhelseklynge.no) 

https://alrekhelseklynge.no/wp-content/uploads/Alrek-helseklynge-mot-2026-4.pdf
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Faglig forum og faggruppene for barn og unge og for migrasjon og innvandrerhelse, har satt opp det å 
skape arenaer for forskningssamarbeid som målsetning i sitt arbeid frem mot 2026. 

Mot 2026 skal Alrek jobbe for at kunnskapsbehov defineres av dem som vil ha nytte av kunnskapen, 
og videre at forskning kommer til nytte. Ledere, politikere, helsepersonell, pasienter og pårørende, 
studenter og utvalgte populasjoner, er eksempler på grupper som kan nyttiggjøre seg av kunnskapen 
som produseres i klyngen. I Alrek tilrettelegges dette blant annet gjennom formidlingsarbeid, at disse 
gruppene representeres i klyngens organ og prosjekter, og at Brukerpanelet har en bred 
sammensetning.  

Arrangementet «Terrorutsette i norsk helsevesn,» er et konkret eksempel på seminar som hadde til 
formål at kunnskap skulle nå ut til ansatte i kommuner og sykehus. Aldringshuben sin åpne invitasjon 
til dialog med forskningsmiljøene i Alrek, er et konkret eksempel på å fremme kunnskapsbehov i dialog 
mellom tjenester og forskere. 

Av samarbeidsmidlene som ble tildelt for 2022, er det tre forskningsprosjekter. Disse tre er alle 
praksisnære, i tråd med strategiens satsing. De har videre med relevante samarbeidspartnere fra den 
offentlige tjenesteyteren som vil ha nytte av forskningsresultatene. 

«Nobody is safe before everybody is safe. Understanding the management of the pandemic and the 
consequences of COVID-19 and mitigation measures among migrant» utforsker migranter sin 
håndtering av pandemien. Prosjektet skal sende inn artikkel til publisering i fagfellevurdert tidsskrift i 
2023, og planlegger deretter rapportering tilbake til Bergen kommune og Byrådsavdeling for kultur, 
frivillighet og inkludering, som er partner i prosjektet. 

Samarbeidsprosjektet «Hver dag hele livet», ledet fra 
Institutt for helse- og sosialvitskap, Høgskulen på 
Vestlandet, studerer mulige helsefremmende faktorer 
før og etter implementering av «Hver dag hele livet» 
hos personalet, beboere og pårørende på sykehjem i 
Bergen kommune.  

Samarbeidsprosjektet «Pårørende til kvinner 
behandlet for brystkreft», med prosjekteier Institutt 
for helse- og omsorgsvitskap, undersøker opplevelser 
og erfaringer til voksne pårørende til kvinner behandlet 
for brystkreft. Masterstudenter fra både VID og 
Høgskulen på Vestlandet skal bidra i prosjektet, som er 
rigget som et forprosjekt som skal legge grunnlag for 
videre samarbeid. 

Utdanning 
Mål: Sikre kandidater helhetlig teoretisk og praktisk kunnskap, rettet mot fremtidens 
helseutfordringer 

Partnerne i Alrek har samarbeidet godt på alle fem satsingspunktene i strategien når det kommer til 
utdanning, og det forgår mye godt utdanningssamarbeid mellom partnere i klyngen. 

Eksempel på arena for forskningssamarbeid initiert med bistand fra Faggruppen for barn 
og unge i 2022, er Etat for barn og familie i Bergen kommune sin samling for å fremme 
forskningssamarbeid mellom barnevernstjenesten og forskningsmiljøer i Alrek. 

https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/
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Alrek har bidratt til etableringen av flere eksternt finansierte utdanningsprosjekter. Innføringen av 
nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene (RETHOS) førte til utlysning av midler fra 
Diku (nå HK-dir) på samarbeid mellom utdanning og kommuner om praksislæring. Fire innovative 
utdanningsprosjekter fra klyngen fikk midler med oppstart i 2021 og 2022. Dette inkluderer 
utdanninger innen medisin, sykepleie, farmasi og ernæring. Sammen med TVEPS - Senter for 
tverrprofesjonell samarbeidslæring, dannet disse også en egen programpost under Alrekdagene i 
2022, med mål om erfaringsutveksling og læring på tvers. 

TVEPS er et samarbeid mellom Universitetet i Bergen, Høgskulen på Vestlandet, Bergen kommune og 
Øygarden kommune, som var i gang før etableringen av Alrek. TVEPS er en viktig foregangsmodell for 
samarbeid på tvers av sektorer og institusjoner, som andre kan ta lære mye av. I 2022 fikk VID innvilget 
samarbeidsmidler for 2023 til prosjektet UtVID sammen med blant andre TVEPS. Prosjektet vil 
gjennom 2023 utforske nye modeller for tverrfaglig samarbeidslæring for VID sine studenter.  

 

 

Et videreutdanningstilbud som utvikles i Alrek, er 
Fleksibel videreutdanning i digitalisering for 
helsesektoren – DigiFlexHelse. DigiFlexHelse er et 
samarbeid mellom bl.a. Universitetet i Bergen, 
Haukeland universitetssykehus, Bergen kommune 
og Norwegian Smart Care Cluster. Alrek og 
Kunnskapskommunen var viktig for å etablere 
partnerskapet. I 2022 startet pilotering av 
etterutdanningen som gir kompetanse på 
digitalisering, forbedring og innovasjon. Ansatte 
fra helse- og omsorgstjenester får 
etterutdanningen gratis i pilotperioden. 
Delfinansiert av HK-dir. 

I sum, vil disse utdanningssamarbeidene bidra til satsinger i strategien, slik som å få til mer 
utdanningssamarbeid på tvers; bedre kvalitet og samordning av praksis i utdanningene; fremme det 
kommunale perspektivet, så vel som å bidra til å skape møteplasser for studenter på tvers av fag og 
arbeidsliv. 

Alrek har også skapt egne arenaer med det formål at studenter skal få en meningsfull kontakt med 
arbeidsliv og ulike fagområder i akademia. De tydeligste arenaene for dette er Studentkonferansen, 
Student- og arbeidslivstorget og Studentpanalets lunsjsamtale under Alrekdagene 2022.  

Studentkonferansen er et resultat av et av samarbeidsprosjektene 2022 i klyngen, ledet fra Institutt 
for global helse og samfunn. I 2022 ble det bestemt å videreføre Studentkonferansen som ett av 
klyngens arrangementer i 2023. 

FRONESIS – Flere praksisplasser og bedre veiledning for medisinstudenter på 
fastlegekontorene, er et Alrek-Kunnskapskommuneprosjekt, med Institutt for global helse 
og samfunnsmedisin, Universitetet i Bergen, som eier. Prosjektet vil teste ut 
intervensjoner hos 90 fastlegekontor, for å øke og forbedre praksis i allmennmedisin, og 
en PhD-kandidat forsker på resultatene. I 2022 ble det utført en nasjonal kartlegging av 
fastlegers holdninger til å ha studenter i praksis og veilede dem. 

https://www.uib.no/nb/tveps
https://www.uib.no/nb/tveps
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/
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Under Alrekdagene i 2022, arrangerte Alrek Student- og arbeidslivstorg for første gang, sammen med 
Masterprogrammet i helse og samfunn ved Institutt for global helse og samfunnsmedisin. Torget 
samlet mellom 80 og 100 studenter, med 13 arbeidsgivere på stand. I tillegg stilte UiB idé, HVL Skape 
og VIS, som hadde stand om studentdrevet innovasjon. Det var egen stand for spørsmål om hvordan 
starte egen virksomhet.  

 

Arbeidslivstorget inkluderte også relevante speed-kurs. Studentene gav gode tilbakemelding på hva 
som bør beholdes og forbedres til 2023. En merverdi var at representantene på stand, meldt at de fikk 
mye ut av å snakke med hverandre på tvers. 

En annen relevant arena verdt å nevne, er Institutt for global helse og samfunnsmedisin sitt halvårlige 
undervisningsseminar. Disse er åpne for alle i klyngen, og et viktig tema som ble belyst i 2022 var 
praksislæring. Dette er også et eksempel på å bruke klyngen for å gi merverdi gjennom å åpne ellers 
interne seminar, for hele klyngen. 

Innovasjon 
Mål: Frembringe løsninger som er til nytte for folkehelse og helse- og omsorgstjenester 

For å oppnå Alrek sitt innovasjonsmål er det å skape arenaer for nytenking og utvikling, en viktig satsing 
i strategien. Den fremste arenaen vi har på dette området, er Digital helse-dager. 2022 var fødeåret til 
konferansen, som samlet rundt 500 deltakere fra akademia, helse- og omsorg, ideelle organisasjoner 
og helsenæringen. 

En annet punkt som Alrek skal satse på innen innovasjon, er å få til innovasjonssamarbeid på tvers av 
fag og sektor. Utdanningsprosjektene nevn tidligere, er eksempler på samarbeid som skaper nye 
modeller som nyttiggjøres i praksissamarbeidet mellom kommunal sektor og høyere utdanning.  

Videre er det å øke kompetansen på innovasjon i klyngen et annet satsingspunkt mot 2026. I tillegg til 
Digital helse-dager, bidrar også utdanningssamarbeidet DigiFlexHelse direkte til dette. Faglig forum og 
Faggruppe for innovasjon og e-helse har også satt det å øke kompetanse på innovasjon som ett av 
deres tre delmål mot 2026. Et konkret tiltak var at Det medisinske fakultet ved Masterprogrammet i 
helse og samfunn arrangerte to dager med undervisning i innovasjonsmetodikk på tampen av 2022. 
Det var planlagt at kurset skulle gjøres tilgjengelig for studenter tilknyttet klyngen, og at Faglig forum 
skulle bidra til å promotere undervisningen ut til utdanningene. På grunn av uforutsette 
omstendigheter lykkes vi ikke med dette. Planen er å fortsette å åpne denne undervisningen til alle 

Digital helse-dager springer ut fra Høgskulen på Vestlandet og Helse Bergen sine 
velrenommerte konferanser «Teknologi i helse og omsorg» (THOM) og KlinIKT. 
Sammenslåingen av de to e-helsekonferansene til en felles konferanse i 2022, er et 
resultat av partnerskapet i Alrek helseklynge. 

Oversikt over de ulike arbeidsgivere og aktører som hadde stand på Arbeidslivstorget 
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helse- og sosialstudentene tilknyttet klyngen, og at det frem mot 2026 blir et godt etablert klyngetilbud 
til utdanningene. 

VID vitenskapelige høyskole i Bergen har samarbeidet både med Aldringshuben7 i Bergen kommune 
og Bouvet som er medlem i Norwegian Smart Care Cluster, for at deres sykepleiestudenter skal få 
kompetanse på innovasjon. Begge disse samarbeidene har sitt utspring fra aktiviteter i Alrek.  

Til slutt er erfaringsutveksling om utprøving, implementering og evaluering, en satsing for å nå 
innovasjonsmålet. Digital helse-dager har nettopp dette som et viktig formål, både på og utenfor 
scenen. TekPrat er en annen arena for erfaringsutveksling som Alrek har samarbeidet med, særlig 
gjennom Faggruppe for innovasjon og e-helse. Programmet på Alrekdagene 2022 la også opp til denne 
type erfaringsutveksling. 

Formidling 
Mål: Sikre at beslutninger om helse har et godt kunnskapsgrunnlag 

Beslutninger om helse blir tatt på ulike nivå. De tas av politikere, byråkrater, helseledere og 
helsepersonell. Og de tas av individer når de gjør valg i hverdagen som påvirker deres helse. For å at 
klyngen skal kunne oppnå målet for formidling, må derfor aktiviteten innrettes mot ulike målgrupper 
og beslutningsnivå..  

En satsing for å oppnå formidlingsmålet, er å gjøre Alrek synlig som kilde til kunnskap om helse. Alrek 
helseklynge blir lagt merke til gjennom sitt unike og kompetente partnerskap, og flere eksterne aktører 
har tatt kontakt med klyngen for å få kunnskapsbaserte innspill på helse. En av disse var 
Kvinnehelseutvalget8. 

Alrekmøter og konferansene Alrekdagene, Studentkonferansen og Digital helse-dager, er gode 
møteplasser for kunnskapsutveksling, formidling og faglige debatter. Det å invitere lokale og nasjonale 
beslutningstakere til konferansene har også være strategisk viktig for å synliggjøre kraften og 
kompetansen som ligger i Alrek, i Bergen og på Vestlandet. 

 
7 Aldringshuben er Etat for sykehjem og Etat for hjemmebaserte tjenester sin innsats i Alrek helseklynge.  
8 I forbindelse med lanseringen av Kvinnehelseutvalgets rapport, lagde NORCE en nyhetssak om gjennomslag 
som kan føres tilbake til innspill fra deres eksperter (flere med doble affiliasjoner i klyngen, blant annet med UiB 
og Haraldsplass) under innspillsmøtene: - Vi er på rett vei når det gjelder kvinnehelse, men jobben er ikke gjort. 
Vi skal minne politikerne om anbefalingene - Norce (norceresearch.no) 

Samarbeidet mellom Bouvet og VID kom i stand etter at de møttes på Digital helse-dager 
2022. Sykepleiestudenter fra VID har hatt praksis hos Bouvet der de har jobbet med 
helserelaterte case og tatt i bruk innovasjonsmetodikken Design thinking. Denne 
metodikken kan også brukes for å sikre brukermedvirkning i tjenesteutvikling. 

Kvinnehelseutvalget kontaktet Alrek for å få innspill til ny utredning om kvinners helse og 
helse i et kjønnsperspektiv. Det ble samlet inn og laget en liste over navn på eksperter på 
ulike tema i klyngen. Utvalgets sekretariat og leder valgte de mest relevante, i samråd 
med klyngefasilitator. Resultatet ble to dager med innspill på tema fra hjertesykdom, 
eldrehelse, pårørende til digitalisering og teknologi. Rapporten som kom 2. mars 2023 
reflekterte tydelig flere innspill og tiltak fra innspillsmøtet i Alrek. «De var jammen 
lydhøre til miljøene her!» var en av innspillernes umiddelbare reaksjon. 

https://www.norceresearch.no/aktuelt/vi-skal-minne-politikerne-om-disse-anbefalingene-om-kvinnehelse-her-var-det-mye-gull
https://www.norceresearch.no/aktuelt/vi-skal-minne-politikerne-om-disse-anbefalingene-om-kvinnehelse-her-var-det-mye-gull
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Å skape møteplasser for kunnskapsutveksling og formidling, og å delta aktivt i faglig og offentlig 
ordskifte om helse, er satsinger knyttet til denne målsetningen. Et godt eksempel på at Alrek deltar 
aktivt i faglig og offentlig ordskifte, er arrangementet på Arendalsuka, som klyngen arrangerte sammen 
med Idrettsklynge Vest og Høgskulen på Vestlandet. Her deltok politiker fra nasjonalt og regionalt hold, 
sammen med ledere fra sykehus og høyskole. Tema var spilling og helse, som er et dagsaktuelt tema i 
skjæringspunktet mellom Idrettsklyngen sin satsing på Aktive gamere og Alrek sin helsekompetanse. 

At innbyggere kan ta informerte valg om egen helse, er en annen av strategiens satsingsområder innen 
formidling. Med foreldre som hovedmålgruppe arrangert Alrek, Idrettsklynge Vest og 
Forskningsdagene i Bergen, forskningsnatt på samme tema og tittel «En generasjon satt på spill?» 

 

Samarbeidsprosjektet «Folkefest for fremtiden», ledet av Aldringshuben i Bergen kommune, 
arrangerte fire folkefester på Litteraturhuset. De tre siste arrangementene ble sendt som «P2 debatt» 
på NRK P2, noe som vitner om aktualitet og kvaliteten på paneldebattene. Samarbeidet rundt 
folkefestene ble initiert av paneldeltakerne på et Alrekmøte. 

Aldringshuben har også i 2022 produsert 4 filmer og 6 podkastepisoder sammen med ansatte, forskere 
og andre relevante samarbeidspartnere, rettet mot helsepersonell i  

Det ble også etablert et Podcaststudio i Årstadveien 17 i 2022. Flere fagmiljø planlegger å produsere 
podcast, og studioet har blitt brukt som del av undervisning. Å etablere et podcaststudio er en måte 
for klyngen å legge til rette for nye måter å formidle kunnskap til innbyggere på.  

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjærkol besøkte 
klyngen, i forbindelse med sitt besøk til Det medisinske 
fakultet våren 2022. Andre som har oppsøkt Alrek for 
innspill er Bergen Høyre, Bergen Arbeiderpartiet, 
Kreftforeningen og Sørlandet sykehus sammen med 
kommuneledere og ledelsen ved Universitetet i Agder. 

Under er det laget en liten oversikt som gir en indikasjon 
over formidlingsarbeid gjort i regi av klyngen, etter 
målgruppe.  

I tillegg til formidlingsaktiviteter i regi av Alrek, har det 
vært høy formidlingsaktivitet fra flere prosjekter i 
klyngen. 

 

 

 

 

Bilde av leder for TVEPS, Professor Ane Johannessen 
og helse- og omsorgsminister Ingvild Kjærkol. 

https://www.uib.no/med/153519/ministerbes%C3%B8k-p%C3%A5-alrek
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Formidlingsaktivitet etter målgruppe Antall 
Innbyggere9 8 
Politikere og politiske utvalg10 10 
Andre beslutningstakere (primært ledere i kommune og sykehus) 4 
Partnerne i klyngen 10 

 

Brukermedvirkning 
Mål: Sikre reell brukermedvirkning for dem som skal ha nytte av kunnskap og løsninger 
som skapes i klyngen   

Brukermedvirkning har fått større og større plass i Alrek helseklynge, slik det også har fått i 
virkemiddelapparatet som lyser ut midler til forskning, innovasjon og utdanning. Det har blitt jobbet 
godt med alle de fem satsingspunktene på brukermedvirkning i strategien gjennom 2022. Satsingen på 
brukermedvirkning reflekteres i hvordan klyngen er organisert og i måten programmene for alle 
arrangement legges opp. Eksempler der brukerperspektivet står sterkt er Folkefest for fremtiden-
møtene, Skeiv folkehelse-møtene og Alrekdagene. Konferansen Digital helse-dager har et eget 
bærende prinsipp om å løfte fram brukerstemmen og gi brukerne en talestol. 

Definisjonen av begrepet «bruker» i Alrek sin målsetning som «dem som skal ha nytte av kunnskap og 
løsninger som skapes i klyngen», gjør at «bruker» defineres ut fra kontekst og formål. I noen 
sammenhenger vil det være pasient, pårørende eller brukere av velferdstjenester, i andre 
sammenhenger kan det være helsepersonell, målgruppen for et folkehelsetiltak eller studenter.  

Brukerpanelets arbeid i Alrek, bidrar særlig til satsingene som går på å skape møteplasser for 
brukermedvirkning, og å gjøre det enklere å skape kontakt mellom brukere, forskere og tjenesteytere. 
Panelet er representert i alle faggruppene, var med i strategigruppen og programkomite for 
Alrekdagene og Studentkonferansen, samt bidratt inn i flere av samarbeidsprosjektene. De har også 
invitert faggruppeledere til sine møter for dialog om brukermedvirkning.  

Brukerpanelet besto i 2022 av representanter fra innbyggerråd i kommune og fylket, råd og utvalg på 
sykehusene, representanter fra SEFO og FFO, samt en medforsker. Det er verdt å nevne at 
Brukerpanelets arbeid ikke favner så bredt som definisjonen i strategien legger til rette for. For å sikre 
brukermedvirkning slik dette er forstått i Alrek som helhet, må det derfor jobbes langs flere akser, der 
Brukerpanelet er en veldig sentral akse. 

Å utvikle mer kunnskap om brukermedvirkning, bedre metodikk og å øke kompetanse, har 
samarbeidsprosjektet «Mot et ressurs- og kompetansesenter for brukermedvirkning» (bilde under), 
særlig jobbet med. Prosjektet har samlet kompetanse med 14 prosjektdeltakere fra seks ulike partnere 
og samarbeidspartnere, i tillegg til to representanter fra Brukerpanelet. Prosjektet arrangerte en intern 
og en ekstern fagdag om brukermedvirkning, samt workshop med rundt 40 deltakere. Til den eksterne 
fagdagen, samlet prosjektet over 120 personer fra klyngens partnere og samarbeidspartnere. 

 
9 Inkluderer to publiserte podcastepisoder på Alrekpodden 
10 Ett arrangement, «En generasjon satt på spill?», Arendalsuka, overlapper med innbyggere og politikere 

Fra Brukerpanalets mandat: Brukerpanalet ivaretar perspektivet til dem som skal ha 
nytte av kunnskap og løsninger som skapes i Alrek helseklynge, særlig brukere av helse- 
og omsorgstilbud og deres pårørende. 
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«Mot et ressurs- og kompetansesenter for 
brukermedvirkning» har blitt kjent også 
utenfor klyngen, og ført til at blant andre NAV 
kontaktet Alrek for erfaringsutveksling og 
læring på tvers. Prosjektet ble også presentert 
på nordisk konferanse om brukermedvirkning i 
helse.  

Prosjektets sluttprodukt var en 
prosjektbeskrivelse etter Forskningsrådet sin 
prosjektcanvas for forskningsdrevet 
innovasjonsprosjekt i offentlig sektor. Denne 
ble overlevert til Styringsgruppen, og er et 
felleseie for deltakere i prosjektet og Alrek. 
Styringsgruppen besluttet på bakgrunn av 
arbeidet å nedsette en arbeidsgruppe for å få 

et bedre beslutningsgrunnlag om en skal gå videre med et senter for brukermedvirkning i Alrek 
helseklynge. 

Å samarbeide med brukere for å sikre at kunnskap, kompetanse og tilbud kommer innbyggerne til 
gode, har blant andre Aldringshuben bidratt til. Huben jobber med tjenesteutvikling og 
brukermedvirkning, og har arrangert workshops med brukere og ansatte. Dette bidrar til medvirkning 
i tjenesteutvikling og å utvikle bedre tilnærminger til brukermedvirkning i hjemmebaserte tjenester og 
sykehjem. 

Hvor går veien videre?  
Det har blitt jobbet godt med de fleste mål og satsinger i strategien gjennom 2022. I 2023 fortsetter 
arbeidet med strategien mot 2026, og mot klyngens visjon. Flere av de mål og satsinger det er jobbet 
godt med i 2022, slik som utdanning, formidling og brukermedvirkning, legger også godt grunnlag for 
videre arbeid inn i 2023. Det er mye potensial for bedre samhandling mellom partnerne innenfor alle 
de fem satsingsområdene våre.  

Å fremme ansvarlig forskning og å sikre at 
forskning faktisk fører til utvikling eller 
forbedring av løsninger innen helse, er to 
satsingspunkter tilknyttet forskningsmålet, 
der det er få kjente resultater i Alrek i 2022. 
Mye kan oppnås gjennom samhandling i 
klyngen, og mellom klyngen og 
samarbeidspartnere, på disse områdene. 
Det er verdt å nevne at vår partnerklynge, 
Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest, 
jobber systematisk med dette, gjennom 

blant annet kunnskapsoppsummeringer og arbeidet med å bygge opp Kommunenes strategiske 
forskningsorgan Vest (KSF)11. Å styrke samarbeidet mellom Alrek og Kunnskapskommunen på dette, 
kan være en vei å gå. 

Alrek ønsker å få til gode og varige samarbeid om utdanning mellom partnerne i klyngen. Dette er 
utfordrende av flere grunner, blant annet på grunn av studierett, at studiepoeng og finansiering følger 
studenten, og at profesjonsutdanningene allerede har fulle løp og tette timeplaner. Institusjonene er 

 
11 Samarbeid mellom blant andre kommunene i Kunnskapskommunen, Høgskulen på Vestlandet og 
Folkehelsinstituttet. 
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også i konkurranse med hverandre om å rekruttere studenter. Merverdien kan likevel være høy for 
både studenter, utdanninger og arbeidsliv, og styrke utdanningene i et nasjonalt perspektiv.  

Gjennom utdanningssamarbeid kan Alrekstudentene få tilgang på spisskompetanse som ligger ulike 
steder i klyngen.  Innføringen av nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene (RETHOS) 
kan gi et godt insentiv. RETHOS inkluderer 12 læringsutbytter for felles kompetanse på tvers av 
profesjonsutdanningene. Den beste kompetansen knyttet til disse 12 læringsutbyttene ligger nettopp 
hos ulike miljø i klyngen. Det som videre kjennetegner felleskompetansene, er at de skal bidra til 
arbeidslivsrelevans. Dette er i tråd med utdanningsmålet i «Alrek mot 2026» om å gjøre studentene i 
stand til å møte fremtidens helseutfordringer. 

For innovasjonsmålet vårt har det blitt lagt godt grunnlag i 2022 for videre arbeid. Satsingen på å 
integrere bærekraft i utvikling av innovative løsninger er et av de punktene som i 2022 ikke har ført til 
målbare resultater i klyngen. Bærekraftsmål er inkludert i de nyeste samarbeidsavtalene, og det ansees 
som nyttig å jobbe på tvers av Alrek og samarbeidspartnerne til klyngen på dette feltet i årene 
fremover. 

Med det sterke partnerskapet vi har i Alrek, er det stort potensial for å påvirke at beslutninger om 
helse har godt kunnskapsgrunnlag. Å gjøre Alrek synlig som kilde til kunnskap om helse, har gitt viktig 
merverdi for partnerne og for muligheten til å oppnå formidlingsmålet vårt. En felles innsats fra hver 
av partnerne for å løfte klyngen frem vil igjen føre til at vi tiltrekker oss interessenter som er viktige for 
fagmiljøene i klyngen å nå og å påvirke. I den forbindelse er det planlagt å utvikle et felles budskap som 
partnerne fremmer i egne møter med beslutningstakere. Dette var adressert under Alrekdagenes 
åpningssamtale i 2022. 

Å samarbeide med brukere for å sikre at kunnskap, kompetanse og tilbud kommer innbyggerne til 
gode, og å utvikle mer kunnskap om brukermedvirkning, bedre metodikk og økt kompetanse, er viktige 
satsingsområder videre. Klyngen bør også jobbe for å gjøre det enda enklere å skape kontakt mellom 
brukere, forskere og tjenesteytere. Dette 
er et felt i rask utvikling, med økende 
behov for kunnskap og gode 
tilnærminger for å få best nytte av 
erfaringskompetansen til brukere. I Alrek 
har vi gode forutsetninger for å få dette 
til. I 2023 vil arbeidet med å vurdere å 
etablere et Senter for 
brukermedvirkning være en viktig del i 
denne prosessen. 

Alrek helseklynge ser fram til nye år med 
et aktivt partnerskap som skaper enda 
mer samhandling og kunnskap for innovative helse- og omsorgsløsninger, for hele mennesket. 
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Årsregnskap 2022 
Alrek helseklynge har tre faste budsjettposter for fellesmidlene i klyngen; samarbeidsmidler, midler til 
bruker- og studentpanel og midler til fellesarrangement. I henhold til budsjetterte midler for 2022 ser 
årsregnskapet slik ut12: 

Årsregnskap 2022 
Fellestiltak-/ 
arrangement 

Samarbeids- 
midler 

Bruker- 
panel 

Student- 
panel 

Sum 

Finansiering 2022 -300 000 -800 000 -100 000 -50 000 -1 250 000 

Kostnader 2022 348 415 801 152 50 460 53 366 1 253 393 

Overført fra 2021 -220 000       -220 000 

Sum -171 585 1 152 -49 540 3 366 -216 607 

 

Kommentarer til hver av de tre budsjettpostene: 

For fellestiltak og arrangement ble det overført midler fra koronaåret 2021 til 2022, og disse tar vi med 
oss videre til 2023 som en overføring på kr. 220 000. I budsjettet for 2023 ble denne overføringen av 
midler estimert til kr. 150 000. 

Samarbeidsmidlene ble overført til prosjekter som fikk tildelinger for 2022, og rapporteringer fra 
prosjektene viser god aktivitet i henhold til prosjektplanene. 

Brukerpanelet har kun bokført ca. 50 000,- av sin ramme på 100 000, og dette er honorering for 
vårsemesteret 2022. Honorering for høstsemesteret - av tilsvarende omfang - kom ikke med på 
regnskapsoverføringen for 2022, men blir ført på 2023.  

I sum står det igjen ca. 217 000 kroner i ubrukte midler fra 2022 som da blir overført til 2023. Av disse 
utgjør kr. 50 000 da honorar til representanter i Brukerpanelet for høsten 2022.  

Lønn til klyngefasilitator er finansiert fra Universitetet i Bergen.  

 
12 Negative tall viser inntekt/overføringer fra partnerne. 
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Vedlegg: Årsrapport fra faggrupper og panel 2022 
 

https://alrekhelseklynge.no/wp-content/uploads/2022-Arsmelding-Alrek-vedlegg.pdf

